REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
(Do Sr Marco Maia)

Solicita informações ao Sr. Ministro dos
Transportes, Portos e Aviação Civil a respeito
das licitações, contratos e execução das
obras de Expansão dos Molhes do Porto de
Rio Grande.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, sejam

solicitadas informações ao Sr. Ministro dos Transportes, Portos e Aviação Civil a

respeito das licitações, contratos e execução das obras de Expansão dos Molhes do

Porto de Rio Grande.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente, requeiro que seja encaminhado ao Sr. Valter

Casimiro Silveira, Ministro dos Transportes, Portos e Aviação Civil, requerimento de

informação sobre as licitações, contratos e execução da Expansão dos Molhes do Porto

de Rio Grande.

 Solicito o valor inicial de cada contrato com preço inicial- PI ou

preço zero –PO mais as bonificações e despesas indiretas – BDI. Os prazos iniciais de

todas as obras para a execução. O Valor total final de cada obra requisitada. Os prazos

finais de execução e os tempos de execução de cada uma das obras requisitadas.

Aditivos suplementar que cada obra recebeu em cada contrato e os aditivos de

reajustes.

Nestes termos, requer o encaminhamento.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2018.

Marco Maia
Deputado Federal